Despre dispozițiile luate să se raporteze apoi imediat încoaci, atât din partea oficiilor parohiale cât și a celor protopresbiterale.

Caransebeș, în 7/20 August 1918.

Dr E. Miron Cristea
episcop.

Convocare

Nro. 145 ex 1917.

Cătră onorații membri ordinari și adhoc, preoți și mireni, ai sinodului protopresbiteral gr. ort. român din protopresbiteratul Oraviței.

Cu convocare la decisul Ven. Consistoriu diecesan dtto 11- Martie 1917 Nro. 5293. B.